
Zuständigkeiten im Sachgebiet Soziale Hilfen 
 

Sachgebietsleiterin    Kontakt:  Tel: 0 70 31 / 663 -  11 20 

Frau J. Österreicher      Fax: 0 70 31 / 663 -  911 20 

Zimmer: A 112      E-Mail: j.oesterreicher@lrabb.de 

Stellv. Sachgebietsleiterin   Kontakt:  Tel: 0 70 31 / 663 -  13 10 

Frau K. Kaps       Fax: 0 70 31 / 663 -  913 10 

Zimmer: A 146c      E-Mail: k.kaps@lrabb.de 
 

Ambulante Hilfen 
Buchstabe Sachbearbeiter Kontakt Zimmer 

Ak - Art 
Ba - Beh 
Kr 

Frau C. Fath-Gläsche Tel: 0 70 31 / 663 -  16 06 
Fax: 0 70 31 / 663 -  916 06 
E-Mail: c.fath-glaesche@lrabb.de  

A 104 

Bir - Bz 
 

Frau K. Becheroni 
(Mo - Mi vormittags, Do) 

Tel: 0 70 31 / 663 -  25 06 
Fax: 0 70 31 / 663 -  925 06 
E-Mail: k.becheroni@lrabb.de 

A 100 

Den - Dz Frau S. Clement Tel: 0 70 31 / 663 -  11 18 
Fax: 0 70 31 / 663 -  911 18 
E-Mail: s.clement@lrabb.de  

A 107 

C, D - Dem 
K – Kil, W - Weim 

N.N. Tel: 0 70 31 / 663 -  10 66 
Fax: 0 70 31 / 663 -  910 66 

A 109 

P Frau C. Riedel Tel: 0 70 31 / 663 -  11 33 
Fax: 0 70 31 / 663 -  911 33 
E-Mail: c.riedel@lrabb.de  

A 108 

A - Aj 
F 
Ks - Kz 

Herr J. Marks Tel: 0 70 31 / 663 -  15 31 
Fax: 0 70 31 / 663 -  915 31 
E-Mail: j.marks@lrabb.de  

A 113 

G - Herm Frau A. Konnerth Tel: 0 70 31 / 663 -  12 65 
Fax: 0 70 31 / 663 -  912 65 
E-Mail: a.konnerth@lrabb.de  

A 106 

Hern - Hl 
L 

Frau S. Gonther 
(Mo - Fr vormittags) 

Tel: 0 70 31 / 663 -  12 57 
Fax: 0 70 31 / 663 -  912 57 
E-Mail: s.gonther@lrabb.de  

A 110 

I, O, R 
Hm - Hz 

Frau C. Dressel Tel: 0 70 31 / 663 -  22 96 
Fax: 0 70 31 / 663 -  922 96 
E-Mail: c.dressel@lrabb.de  

A 100 

Aru - Az 
E 
M - Meh, U 

Frau D. Bartos Tel: 0 70 31 / 663 -  24 95 
Fax: 0 70 31 / 663 -  924 95 
E-Mail: d.bartos@lrabb.de  

A 102b 

Kim - Kq 
Schr - Sif 

Frau A. Leinberger 
 

Tel: 0 70 31 / 663 -  11 14 
Fax: 0 70 31 / 663 -  911 14 
E-Mail: a.leinberger@lrabb.de  

A 102a 

J 
Wein - Wz 
 

Frau T. Schneider 
(Mo - Mi) 

Tel: 0 70 31 / 663 -  13 64 
Fax: 0 70 31 / 663 -  913 64 
E-Mail: t.schneider@lrabb.de 

A 105 

Mei - Mz 
Ye - Yz 

Frau L. Gengenbach Tel: 0 70 31 / 663 -  11 13 
Fax: 0 70 31 / 663 -  911 13 
E-Mail: li.gengenbach@lrabb.de  

A 103 

Sig - Sz 
T, Q 

Frau L. Rockenbauch Tel: 0 70 31 / 663 -  21 86 
Fax: 0 70 31 / 663 -  921 86 
E-Mail: l.rockenbauch@lrabb.de  

A 110 

S - Schq 
 

Frau S. Wolff 
(Mo + Di + Do) 

Tel: 0 70 31 / 663 -  11 19 
Fax: 0 70 31 / 663 -  911 19 
E-Mail: s.wolff@lrabb.de  

A 105 

Bei - Bip 
N, Z 

Frau A. Breitling Tel: 0 70 31 / 663 -  22 15 
Fax: 0 70 31 / 663 -  922 15 
E-Mail: a.breitling@lrabb.de  

A 111 

V Frau J. Klein 
(Di - Fr vormittags) 
 

Tel: 0 70 31 / 663 -  27 70 
Fax: 0 70 31 / 663 -  927 70 
E-Mail: j.klein@lrabb.de  

A 107 

X - Yd Frau K. Kaps Tel: 0 70 31 / 663 -  13 10 
Fax: 0 70 31 / 663 -  913 10 
E-Mail: k.kaps@lrabb.de  

A 146c 
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Heimfälle / Stationäre Hilfe zur Pflege 
Buchstabe Sachbearbeiter Kontakt Zimmer 

A, U  
 

Frau E. Berger 
(Di + Do +Fr) 

Tel: 0 70 31 / 663 -  12 55 
Fax: 0 70 31 / 663 -  912 55 
E-Mail: e.berger@lrabb.de  

A 147 

D - E 
P - R  
 

Herr T. Walter Tel: 0 70 31 / 663 -  25 46 
Fax: 0 70 31 / 663 -  925 46 
E-Mail: t.walter@lrabb.de  

A 146a 

G 
S (ohne Sch+St) 
T 

Frau L. Weinhardt Tel: 0 70 31 / 663 -  12 39 
Fax: 0 70 31 / 663 -  912 39 
E-Mail: l.weinhardt@lrabb.de  

A 148 

H, N 
 

Frau G. Hettich 
(Mo + Mi + Do) 

Tel: 0 70 31 / 663 -  12 58 
Fax: 0 70 31 / 663 -  912 58 
E-Mail: g.hettich@lrabb.de  

A 147 

C, I, K  
Sch 
V 

Frau C. Roob Tel: 0 70 31 / 663 -  19 56 
Fax: 0 70 31 / 663 -  919 56 
E-Mail: c.roob@lrabb.de  

A 146 

L - M 
W - Y 
 

Frau K. Lehmann Tel: 0 70 31 / 663 -  16 42 
Fax: 0 70 31 / 663 -  916 42 
E-Mail: k.lehmann@lrabb.de  

A 146b 

B, F, J 
O, St 
Z 

Frau S. Schiebl Tel: 0 70 31 / 663 -  22 88 
Fax: 0 70 31 / 663 -  922 88 
E-Mail: s.schiebl@lrabb.de  

A 146 
 
 

 

Hilfe zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten 
Buchstabe Sachbearbeiter Kontakt Zimmer 

A - K Herr T. Walter Tel: 0 70 31 / 663 -  25 46 
Fax: 0 70 31 / 663 -  925 46 
E-Mail: t.walter@lrabb.de  

A 146a 

L - Z Frau E. Berger 
(Di + Do +Fr) 

Tel: 0 70 31 / 663 -  12 55 
Fax: 0 70 31 / 663 -  912 55 
E-Mail: e.berger@lrabb.de  

A 147 

 

Unterhalt (Zuständigkeit nach Name des Unterhaltsberechtigten) 

Buchstabe Sachbearbeiter Kontakt Zimmer 

A - C Frau A. Schweigl 
(Di  + Do) 

Tel: 0 70 31 / 663 -  13 18 
Fax: 0 70 31 / 663 -  913 18 
E-Mail: a.schweigl@lrabb.de  

A 119 

D - Mi Frau A. Zweifel Tel: 0 70 31 / 663 -  10 65 
Fax: 0 70 31 / 663 -  910 65 
E-Mail: a.zweifel@lrabb.de  

A 119 

Mj - Z Frau R. Lehle Tel: 0 70 31 / 663 -  13 05 
Fax: 0 70 31 / 663 -  913 05 
E-Mail: r.lehle@lrabb.de  

A 117 

Altfälle Frau K. Hartmann Tel: 0 70 31 / 663 -  23 19 
Fax: 0 70 31 / 663 -  923 19 
E-Mail: k.hartmann@lrabb.de  

A 121 

 

Bestattungskosten (Zuständigkeit nach Name des Verstorbenen) 

Buchstabe Sachbearbeiter Kontakt Zimmer 

A - F Frau S. Wolff 
(Mo + Di + Do) 

Tel: 0 70 31 / 663 -  11 19 
Fax: 0 70 31 / 663 -  911 19 
E-Mail: s.wolff@lrabb.de  

A 105 

G - Z Frau A. Breitling Tel: 0 70 31 / 663 -  22 15 
Fax: 0 70 31 / 663 -  922 15 
E-Mail: a.breitling@lrabb.de  

A 111 

 

Widerspruchsstelle 

 Sachbearbeiter Kontakt Zimmer 

 Frau S. Giersch 
(Di + Do) 

Tel: 0 70 31 / 663 -  25 47 
Fax: 0 70 31 / 663 -  925 47 
E-Mail: s.giersch@lrabb.de 

A 105 
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